«Щельяюр»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Щельяюр»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	РФ, Республика Коми Ижемский район  п.Щельяюр

от «16» февраля  2018 года
	   N  9

Об  Утверждении мест расположения

 контейнерных площадок для сбора и

вывоза твердых коммунальных отходов
С целью улучшения санитарного состояния муниципального образования сельского поселения "Щельяюр", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета сельского поселения «Щельяюр»   от 25.10.2017 года  N 4-27/2 "Об утверждении Правил благоустройства на  территории муниципального образования сельского поселения «Щельяюр», Уставом муниципального образования сельского поселения "Щельяюр, администрация сельского поселения  "Щельяюр" постановляет:

1. Утвердить места расположения контейнерных площадок для сбора и вывоза твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования сельского поселения "Щельяюр ", согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами и оказывающим населению услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, в условиях договоров управления предусмотреть содержание и ремонт контейнерных площадок в границах застройки многоквартирных домов согласно приложению к настоящему постановлению.
3. При расположении контейнерной площадки, используемой для сбора и вывоза твердых коммунальных отходов, в группе многоквартирных домов, находящихся в управлении двух или более управляющих организаций (ТСЖ, ТСН, ЖСК), юридическим лицам заключать межстороннее соглашение о долевом содержании и ремонте такой контейнерной площадки.

4. Владельцам частных домовладений организовать сбор и вывоз твердых коммунальных отходов с закрепленных территорий в соответствии с действующими Правилами благоустройства  на территории сельского поселения "Щельяюр
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения "Щельяюр.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на стендах сельского поселения "Щельяюр, на сайте Ижма.ру
   Глава сельского поселения «Щельяюр»                                              М.И. Бабикова
Приложение

к Постановлению

администрации
сельского поселения "Щельяюр»
МЕСТА

РАСПОЛОЖЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ДЛЯ СБОРА

ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЩЕЛЬЯЮР»
	  N п/п
	     N контейнерной площадки
	Адрес контейнерной площадки
	 Перечень МКД,     закрепленных за контейнерной площадкой
	Кол-во контейнеров (V, м3) <*>

	      1
	       2
	3
	     4
	      5

	1.
	б/н
	п. Щельяюр,

пер. Путейцев
	п. Щельяюр,

пер. Путейцев, д.15,16,17,18,19

	2.
	б/н
	п. Щельяюр, ул.Лесозаводская
	п. Щельяюр,
ул. Лесозаводская, д.38,39,40,41,42,45

	3.
	б/н
	п. Щельяюр,
ул. Гагарина
	п. Щельяюр, ул. Гагарина, д.42,44,45,45а,46,46а,47,48,49,50,110

	4.
	б/н
	п. Щельяюр,
ул. Школьная
	п. Щельяюр,
ул. Школьная,

д. 48,49,50,51,52

	5.
	б/н
	п. Щельяюр,
ул. Заводская
	п. Щельяюр,
 ул. Заводская, д.14,18,19

	6.
	б/н
	п. Щельяюр,
ул. Новая
	п. Щельяюр,
ул. Новая,

д,17,38,39

	7.
	б/н
	п. Щельяюр,
ул. Советская
	п. Щельяюр,
ул. Советская,

 д.49,63,72,85

_1204440345.doc
[image: image1.png]